Sn ber Folge waren im Dom mebhreve Dignititen, ald hier an:
gegeben wevrden. Die Domdedanei beftand fhon langit afd eine
Dignitat. Die obige Synode handelt tm 9 Capit, vonden Delaniel,

c) Der Scholasticus war urfpriinglidh ein Geiftfiher bei Doms
und Stifts-Kirdhen, der die jungen Klevifer und andere Kinder in
ben freien Simften und theologifjchen IWifenfoyaften unterridten
mufite, Im franfifdhen Reide verdantte man Earl d. G. diefe wobls
thatige Ginvidtung. Carolus, fagt 2 ndegis libr, I, — in singulis
monasteriis et episcopiis constituit scholas esse, ubi ingenuorum et ser-
vorum filii grammaticam, musicam et arithmeticam doceantur,  Sieh
Tom, 1. Concil, German. fol. 261, Der Geiftlihe Nath und Piarver
Pfaff su Fuld hat eine gelebere UBhandlung gefdyricben iiber die
ehemalige Schule ju Fuld. — Sieh audy DenfmirdigPeiten 111 B.
Seite 365.

EPRER s L S
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Dad Offiyium ded Sdolaftifud wurde bei cinigen Kivdien eine

Dignitat, mit eigenen Ginbiinften, Vo dies Statt fand, iff ver
Gdiolaftitus aud) befonders farict.

Nro. 1. Die Kirdje jum b, Gereon.

Diefe Kivche foll Juerft gegritndet fepn von der b. Kaiferin
Helena.  Died meldet auch eine alte Jnfdhvift ausd dvem 12ten —
13ten Sabvbunbert, die fich 1iber der Kivchthiive befindet, Gine
bisher noch unbefannte Nacdivicdht aud einemr Coder ded 11ten
Sabrbundertd berichter 1iber diefe Kivche und bas Ularterthum
per Thebier folgendes. « Apud Agaunum his peractis, inye-
nere lll'ill]kll‘iﬂs milites cassium et florentiam cam VIL aliis i
justa Feronam civitatem in ripa flaminis Rheni considen—
tes, qui eo loco peremti sunt, Gereo cum 318 sociis in
campis agrippinae magnae ciyvitatis carnifices pricstolatus
est, tortores corpora per campi illius planitiem traxere et
in putenm quendam maximum projecere , monstratur ad-
huc usque hodie in loco ubi stus gereo truecidatus est e
sanguine illius spectaculum et ipse locus ad martyres ab
incolis servat vocabulum . . ., . de mauritania finitimisque
regionibus milites ab umperatore propter gallorum tumal-
tus in galliam venere, quarum 300 pro fide trucidati cum
Gereone et sociis quietem et venerationem perpetuam de-
legerunl, — Postea Constantinus beatissimae matri suae He-
lenae honorandi et sublimand] sanctorum martyrum sepul-
turas jus et facultatem ipse per omnem pene terram in
eodem studio occupatus dedit.  Cujus deo dignae matro-
nae in beali Gereonis Monasterio adhuc plura reservantur
ins:gniu T e insigm:m la neminique prorsus el scienlia
sermonis explicabilem et arte operis tmitabilem structurae
mirificae et sublimis erexit ibidem ecclesiam, quam ita
melallorum fulgore et artificii varietate decoravit, muris
etiam validis excelsisque firmavit, ut nihil supra per om-
nes illas regiones fuisse, et quod ligneam aliquam et quae
tam facile senio et negligentise cedat matleriam habuisse
legatur, Cum marmoreae soliditatis ihi tanta copia fuerit,
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ut opus totum columnaram illius generis firmitudine et
pulchritudim: fulciretur, Aurei vero fulgoris in ea tantum
emicuit ut musiva foris et intus fulgens elegantia nomen
ad aureos sanctos men‘iy:‘cs vu]y,o sortiretur,